45 quas a singulis episcopis colligere consueverunt. Yidimus eciam quasdam litteras papales,

quas habent, indulgentiarum cottidie centum dierum eis, qui visitaverint ecclesias eorundem.

In quibus omnibus non solum ecclesiis civitatum ipsarum, sed eciam liminibus sanctorum

apostolorum Petri et Pauli et aliorum sanctorum, que exinde non frequentantur, sicut

6*20. *^) synado or. °) sequitur rasura or.

1
) Cf. GualtJicrum ab Insulis (f cire. a. 1200), ‘Alexandreis’ V, 301.

Levit. 14, 2.

2) Cf. Matth. 10, 8. 11, 5.
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])riiis consuetum fuerat, non modicum derogatur. Yobis eciam, pater reverende, et aliis

confratribns vestris et coepiscopis, legatis eciam a latere vestro missis non bene

sedere videtur, quod cum in cottidianis predicationibus vestris et nostris non plus quam
(piadraginta dies dare consueverimus, eorum auctoritas excellere nos videtur. Quid

ergo restat faciendum, imnio nichil aliud tit cottidie, nisi quod nomen fratrum patribus 5

])reiudicet, sacerdotibus videlicet episcopis, imnio vobis, et pastores ammodo dici non

debeamus uec oporteat vultum agnoscere pecoris nostri in confessionibus nec pabulum

eis predicacionis afferre nec curare infirmum nec consolidare confractum, cum i]>si de

Iliis omnibus nobis invitis et irreqnisitis se cottidie intromittant, privilegiatos se in eo

})or sedem apostolicam asserentes. Unde ipiia non communicamus vivis, nec eciam lo

communicamns defunctis sive in oblationibus sive in canonica portione. Habent enim

dicti fratres in civitatibus quasi omnium liominum sejnilturas. Semen clericorum, quod

in testamentis quandoque steterat, nunc a testamentis dinoscitnr jieiiitus cecidisse et

legata sunt ab eis penitus relegata. Mec quidem sunt daiiqma, que clerus sustinet ab

eisdem. Exinde autem plura convenientia subseenntur. Certe cnm Dominus 15

beato Petro a])ostolo simul commiserit ius ligandi atipie solvendi et cum contrariorum

esse debeat eadem disciplina, miramur, qualiter ius solvendi habere se dicant, cum

mm habeant ins ligandi nec etiam habere vellent, cum etsi committatur eis eciam ab

episcopis, quod aliquem excommunicent, reddunt se difficiles tamquam exemptos; timent

enim ex hoc eis disjdicere, contra quos hoc esset forsitan faciendum. Volunt quidem 20

bibere calicem vini meri, cum tamen plenus sit mixto, et fex eius non sit exinanita

bibendam illam clericis relinquentes. Videntur enim dicti fratres non curando curare,

cum curam non habeant animarum. Utilitatem cure percipiunt et eius periculum recu-

santes habere, prosunt sine sollicitudine, honorem ciire habentes sine onere et sine

discriminis proprii ]»ericulo, agnoscentes crimina aliorum. Item aiictoritas eorum in 25

confessionibus audiendis penitentiariorum vestrorum videtur excedere ]iotestateni. Illi

enim remittunt ad nos absolutos pro penitentia iniungenda. Isti vero absolvunt et iniun-

gnnt penitentias sine nobis. Legati a latere vestro missi legationis sue terminos exeuntes,

archiepiscopi et episcopi extra suas dioceses de absolvendo et ligando intromittere

se non possunt. Fratres vero ad quascumque terras veniunt, ininngunt penitentias et 30

absolvunt, excellentes in hac iurisdictione omnes iurisdictiones ordinarias et etiam dele-

gatas. Jn hiis omnibus consilium vires nostras excedit, set vestrum est pocius pro-

videre, quod et prelatorum et cleri auctoritas conservetur, et nichilominus tam sanc-

torum ordinum multitudo maxima valeat sustentari, mediam forte viam tenendo inter

dominum Innocentium papam IIII. et 1111. Alexandrum, quorum unus jnx) clero, alter pro 35

fratribus suas constitutiones dinoscitnr edidisse. Quoniam autem iniuuxistis nobis, aliquid

consilii nostri in mare magnum discretionis vestre presumimus instillare, videlicet quod

a confessioiiibus audiendis quoad cousulendum non arceantur fratres, sed pro absolu-

tionibus et penitentiis iniuugendis remittant nichilominus confitentes ad legitimos sacer-

dotes. Et quamvis fratres alias sint exempti, tamen qnoad confessiones audiendum et 40

eciam predicandum eligantur ab episcopis tantum, qui ad hoc ab ipsis habiles et ydonei

indicentur, habentibus potestatem, eos qid secus presumpserint, per censuram ecclesiasticam

coni})escendi et eciam predicationis silentium iiu])onendi perpetuo eis, qui in predicationi-

bns suis clero detrahere consueverunt. Ne autem, sicut dictum est supra, populus in

predicatione fratiann distrahatur a missis in propriis ])arrochiis audiendis, statuere potestis, 45

ut ab ipsis fratribus tantum in j^arrochiis predicetur, nisi forsan in fratrum festivitatibus,

dedicationis videlicet et pa troni
,

sub cuius titulo speciali eorum ecclesia est fundata.

Aidetur eciam, quod cum ordines isti super paupertatem et mendicitatem penitus sunt

fundati, nichil propriis manibus laborantes, cum hoc sine maximo mundi preiudicio stare

1 } Cf. Ps. 74, 19. 50
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non possit, quod qui non laborat, manducet, et hoc in multitudine nimium effrenata

prohibere merito debeatis, et eciam episcopis, ut prohibeant, potestatem dare, ne con-